
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2019 r. 
 

Poz. 110 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i sposobu wykonywania zadań  

w ramach powszechnego obowiązku obrony 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020), w związku 

z § 3 ust. 1 pkt 1 i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. 

w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony 

(Dz. U. poz. 152) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 8 grudnia 

2017 r. w sprawie organizacji i sposobu wykonywania zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony (Dz. Urz. MKiDN poz. 80) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 

2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2254). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 110 

 

 

Załączniki  

do zarządzenia 

Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

(poz. 110) 

 

Załącznik nr 1 

 

 

WYKAZ 

jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych oraz współprowadzonych  

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wykonujących zadania obronne, 

według właściwości przedmiotowej departamentów 

 

I. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO  

 

1) Instytut Północny im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

2) Instytut Śląski 

3) Muzeum - Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej (w organizacji) 

4) Muzeum Historii Polski w Warszawie  

5) Muzeum Historii Żydów Polskich Polin 

6) Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku  

7) Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego  

8) Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku  

9) Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie  

10) Muzeum Narodowe w Kielcach  

11) Muzeum Narodowe w Krakowie  

12) Muzeum Narodowe w Poznaniu  

13) Muzeum Narodowe w Warszawie 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 110 

  

14) Muzeum Narodowe we Wrocławiu  

15) Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie  

16) Muzeum „PAMIĘĆ I TOŻSAMOŚĆ” im. św. Jana Pawła II (w organizacji) 

17) Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu  

18) Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów 

w Markowej 

19) Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady 

(1939-1945)  

20) Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej MANGGHA  

21) Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie  

22) Muzeum Sztuki w Łodzi  

23) Muzeum - Zamek w Łańcucie  

24) Muzeum Zamkowe w Malborku  

25) Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 

26) Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka w Wieliczce  

27) Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku  

28) Narodowe Muzeum Techniki w Warszawie (w organizacji) 

29) Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów  

30) Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu  

31) Państwowe Muzeum na Majdanku  

32) Zamek Królewski na Wawelu - Państwowe Zbiory Sztuki  

33) Zamek Królewski w Warszawie - Muzeum. Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej  

34) Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela Ringelbluma 

 

II. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO ZA GRANICĄ I STRAT 

WOJENNYCH  

 

Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą „Polonika” 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 110 

 

III. DEPARTAMENT MECENATU PAŃSTWA  

 

1) Biblioteka Narodowa 

2) Fundacja - Zakład Narodowy im. Ossolińskich  

3) Instytut Książki  

4) Instytut Solidarności i Męstwa imienia Witolda Pileckiego  

5) Narodowe Centrum Kultury  

6) Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki 

7) Państwowy Instytut Wydawniczy 

 

IV. DEPARTAMENT NARODOWYCH INSTYTUCJI KULTURY  

 

1) Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku  

2) Centrum Sztuki Współczesnej - Zamek Ujazdowski  

3) Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach  

4) Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach 

5) Filharmonia Narodowa w Warszawie  

6) Instytut Literatury 

7) Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie  

8) Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie  

9) Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia z siedzibą w Katowicach 

10) Narodowy Instytut Fryderyka Chopina  

11) Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie  

12) Polska Opera Królewska 

13) Polskie Wydawnictwo Muzyczne  

14) Teatr Narodowy  

15) Teatr Wielki - Opera Narodowa  

16) Zachęta - Narodowa Galeria Sztuki  

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -5-  Poz. 110 

 

V. DEPARTAMENT OCHRONY ZABYTKÓW  

 

Narodowy Instytut Dziedzictwa  

 

VI. DEPARTAMENT SZKOLNICTWA ARTYSTYCZNEGO I EDUKACJI 

KULTURALNEJ  

 

1) Akademia Muzyczna imienia Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy  

2) Akademia Muzyczna imienia Stanisława Moniuszki w Gdańsku  

3) Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach  

4) Akademia Muzyczna w Krakowie  

5) Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi  

6) Akademia Muzyczna imienia Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu  

7) Akademia Muzyczna imienia Karola Lipińskiego we Wrocławiu  

8) Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku  

9) Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach  

10) Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

11) Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

12) Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie  

13) Akademia Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu  

14) Akademia Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie  

15) Akademia Sztuki w Szczecinie  

16) Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie  

17) Centrum Edukacji Artystycznej 

18) Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera  

w Łodzi  

19) Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu  

20) Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -6-  Poz. 110 

 

VII. DEPARTAMENT WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ I MEDIÓW  

 

1) Centrum Technologii Audiowizualnych  

2) Filmoteka Narodowa - Instytut Audiowizualny 

3) Polski Instytut Sztuki Filmowej 

4) Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych  

 

VIII. DEPARTAMENT WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ  

 

1) Instytut Adama Mickiewicza  

2) Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -7-  Poz. 110 

 

 

Załącznik nr 2 

 

 

WYKAZ 

spółek handlowych, wobec których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, realizujących zadania na rzecz obronności państwa 

 

1) Polska Agencja Prasowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

2) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Warszawie „Radio dla Ciebie” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Warszawie 

3) „Polskie Radio Rzeszów” - Rozgłośnia Regionalna w Rzeszowie Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Rzeszowie 

4) Polskie Radio Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

5) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Szczecinie „PR Szczecin” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Szczecinie 

6) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Białymstoku „Radio Białystok” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Białymstoku 

7) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Gdańsku „Radio Gdańsk” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Gdańsku 

8) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Katowicach „Radio Katowice” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Katowicach 

9) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Kielcach „Radio Kielce” Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Kielcach 

10) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Koszalinie „Radio Koszalin” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Koszalinie 

11) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Krakowie „Radio Kraków” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Krakowie 

12) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Lublinie „Radio Lublin” Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Lublinie 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -8-  Poz. 110 

 

13) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Łodzi „Radio Łódź” Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Łodzi 

14) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Olsztynie „Radio Olsztyn” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Olsztynie 

15) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole” Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Opolu 

16) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Bydgoszczy „Polskie Radio Pomorza i Kujaw” 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Bydgoszczy 

17) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Poznaniu „Radio Poznań” Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Poznaniu 

18) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu „Radio Wrocław” Spółka Akcyjna 

z siedzibą we Wrocławiu 

19) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód” Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Zielonej Górze 

20) Telewizja Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

 

 




